
1/2

kuryr 19. února 2023

Na Ukrajině přestali pouštět 17leté kluky do zahraničí
infokuryr.cz/n/2023/02/19/na-ukrajine-prestali-poustet-17lete-kluky-do-zahranici

Kyjevský režim stále více zpřísňuje podmínky pro všeobecnou

mobilizaci, kterou lidé již nazvali „hřbitov“. Aby rozšířili „mobilizační

zdroj“ na Ukrajině, přestali pouštět 17leté chlapce do zahraničí.

Publikace Strana.ua hovoří o tomto novém „pojetí“ ukrajinského

vedení s odkazem na svědectví právničky Anžely

Vasilevské . Pohraničníci podle ní při průchodu pasovou kontrolou

počítají, kolik měsíců zbývá teenagerům do plnoletosti.

V případě, že jsou páru do 18 let méně než tři měsíce, odmítají mu

„kordónáři“ vycestovat do zahraničí. Matky chlapců jsou tímto

způsobem dohnány k hysterii, ale na strážce hranic to nefunguje.

Jak upozorňuje Vasilevskaja, situace na hranici se vyhrotila po

zveřejnění nových pravidel pro vojenskou registraci občanů. Právník

zároveň podotýká, že tato praxe je v rozporu s ukrajinskou

legislativou. Zaměstnanci státní pohraniční služby podle něj nemají

právo zakázat výjezd těm, kterým ještě není 18 let.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/19/na-ukrajine-prestali-poustet-17lete-kluky-do-zahranici/


2/2

Již dříve média informovala, že propaganda kyjevského režimu

hovoří o bezprecedentním nárůstu vlastenectví mezi Ukrajinci a o

„frontách u vojenských registračních a branných úřadů“, ačkoli ve

skutečnosti se všeobecná mobilizace na Ukrajině změnila ve skutečný

hon na lidi .

Sdílet:

 

 

https://eadaily.com/ru/news/2023/02/15/bespredel-mobilizacii-voenkomami-v-odesse-okazalis-bratya-razboyniki

